
K L A R S T E I N  B A N K E T T  S L O W  C O O K E R  

P O M A L Ý  H R N I E C  

Návod k použití 
10028121 



Vážený zákazníku,
V první řadě se Vám chceme poděkovat za nákup tohoto produktu.
Aby se zabránilo možnému technickému poškození, prosíme Vás, abyste si pozorně přečetli
tento návod k použití a řídili se následujícími pokyny.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Přečtěte si pozorně následující bezpečnostní pokyny a uschovejte tento návod k použití.

• Nedotýkejte se horkých povrchů.
• Zvyšte pozornost při používání přístroje, pokud se v okolí nacházejí děti.
• Během nepoužívání a před čištěním přístroje vytáhněte zástrčku ze zásuvky. před
rozebíráním přístroje ho nechte kompletně vychladnout.
• Nepoužívejte přístroj, pokud je poškozen síťový kabel nebo prokazuje jiné poruchy. diagnostiku
a opravy smí provádět pouze odborný pracovník.
• Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem.
• Připojujte přístroj pouze k uzemněným zásuvkám, jejichž hodnota napětí je určena pro daný 
přístroj.
• Na ochranu před zásahem proudu neponořujte síťový kabel, zástrčku a základnu do vody či jiných
kapalin.
• Děti a osoby se psychickým či fyzickým omezením smí používat přístroj pouze pod dohledem a po
poučeni o ovládání přístroje.
• Nepokoušejte se sami opravovat přístroj. Opravy jsme provádět pouze školený personál.
• Nepoužívejte přístroj v exteriéru.
• Nepokládejte kabel přes ostré hrany či horké povrchy.
• Neumísťujte přístroj do blízkosti plynových či elektrických sporáků a pečících trub.
• Pozorně manipulujte přístrojem, pokud se v něm nachází horký olej či jiné horké kapaliny.
• Nejdříve připojte síťový kabel do zařízení, až poté zapojte zástrčku do elektrické zásuvky.
Nevařte v základně přístroje, hrozí zásah elektrickým proudem.
• Nepřipojujte přístroj do dálkově ovladatelných zásuvek.
• Přístroj není určen pro komerční použití, výhradně pro použití v domácnostech a jiných
podobných místech.
• Pokud je možné, používejte přístroj s krátkým síťovým kabelem. Elektrický výkon kabelu musí být
přibližně stejný jako přístroje. Nepokládejte kabel na plochu a místo s lehkým dosahem
dětí.



PŘEHLED PŘÍSTROJE

1. Skelná poklice
2. Keramická mísa
3. Základna
4. Ovládací pole

SPUŠTĚNÍ A OVLÁDÁNÍ

Před prvním použitím odstraňte všechny nálepky a jiné balící materiály. Keramickou mísu a 
pokličku omyjte v teplé vodě se saponátem a nechte je důkladně vyschnout.
Důležité: Nikdy neponořujte základnu do vody!

• Při prvním použití se mohou uvolňovat aroma, které se brzy kompletně vytratí.
• Připojte zástrčku do elektrické zásuvky. Na displeji se zobrazuje "OFF" a bliká. stiskněte tlačítko
ON / OFF na ovládacím poli a stiskněte HIGH / LOW / WARM pro nastavení teploty a volbu
termostatického režimu. SlowCooker automaticky začne s 12-hodinovou fází vaření. po skončení
času vaření se zařízení automaticky přepne do 6-hodinového termostatického režimu. po šesti
hodinách se zobrazuje na displeji blikající "OFF".
• Pro nastavení časovače stiskněte tlačítka se šipkami, stiskněte HIGH / LOW / WARM. každým
stiskem se zvýší / sníží čas o půlhodinu.
• Maximální nastavitelná doba vaření představuje 12 hodin, nejmenší nastavitelná doba dosahuje
hodnotu 30 minut.
• Po nastavení času můžete opětovným stisknutím HIGH / LOW / WARM zvolit požadovanou funkci.
• Pro vypnutí přístroje stiskněte ON / OFF. Zatímco se přístroj vypíná, displej zobrazuje "OFF" a bliká. 
tehdy vytáhněte keramickou mísu s použitím kuchyňských rukavic na pečení.

PŘÍPRAVA POTRAVIN
• Kořenovou zeleninu nakrájejte na malé, stejnoměrné kousky, protože se vaří pomaleji než maso. 
před přidáním do hrnce opečte zeleninu 2-3 minuty při vysoké teplotě. Zelenina musí být v hrnci na 
jeho spodní straně, všechny suroviny musí být kompletně ponořeny do vody.



• Před vařením odstraňte z masa tukové části, protože tuk nelze v hrnci napařit. Pokud vaříte podle
receptu, snižte množství vody, protože při tomto typu vaření nedochází k takovému odpaření vody
jako při konvenčním vaření.
• vařené jídlo nenechávejte dlouhou dobu v hrnci při pokojové teplotě. Nepoužívejte přístroj na
ohřívání jídla.
• Červenou fazole třeba před vařením namočit do vody a nechat 10 minut převařit, aby se z plodů
vyplavily možné jedovaté látky.
• Používejte teploměr při přípravě masa, abyste ujistili, že se připravuje při optimální
teplotě.
• Přírodní kamenina se při vysokých teplotách speče, proto se může stát, že na keramické míse
vzniknou mírně nerovnosti a poklice dokonale nedoléhá. Jelikož při pomalém vaření nevzniká
žádná pára, dochází k minimální ztrátě teploty. Normálně používání může na povrchu mísy
způsobit mírné nerovnosti.
• Nevkládejte keramickou mísu a skleněnou pokličku do trouby, ledničky, mikrovlnky nebo na
plynové či elektrické plotny. Nevystavujte mísu náhlým teplotním změnám. Pokud do horké mísy
nalijete studenou vodu, může puknout.
• Nenechávejte mísu dlouho ponořenou ve vodě. Na namočení nalijte do mísy trochu vody.
• Na spodní straně mísy se nachází neglazované plocha. Protože tato plocha nasává vodu, dávejte
pozor, aby se neomočila.
• Nepoužívejte přístroj, pokud keramická mísa je prázdná nebo není vsazena do základny.

ČIŠTĚNÍ A PÉČE

• Před čištěním vypněte přístroj a vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky. Nechte ho kompletně
vychladnout.
• Keramická mísa není určena do myčky, můžete ji mýt v teplé vodě a saponátem. na
důkladné očištění mísy od zbytků jídla do ní nalijte teplou vodu s trochou saponátu a nechte
působit přes noc.
• Vnější povrch základny čistěte navlhčeným hadrem. Nepožívejte žádné prostředky na drhnutí
(Např. Kartáče, drátěnky), abyste nepoškodili její povrch.
• Opravy smí provádět pouze odborný personál.

DŮLEŽITÉ POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ

• Nikdy neponořujte základnu do vody a jiných kapalin
• Nemyjte pokličku a keramickou mísu v myčce, mohli by puknout.
• Skleněnou pokličku neodkládejte do chladničky, mohla by puknout.
• Když vyberete keramickou mísu z chladničky, nechte ji 40 minut stát při pokojové teplotě, 
větší teplotní rozdíl může způsobit její prasknutí.
• Nepoužívejte keramickou mísu na plynovém sporáku, mohla by puknout.
• Před vařením nechejte všechny suroviny důkladně rozmrazit.

POKYNY PRO LIKVIDACI ODPADU

Pokud se na produktu nachází levý obrázek (přeškrtnutý kontejner na kolečkách), při 
likvidaci odpadu platí Evropská směrnice 2002/96 / EG. Tento produkt se nesmí vyhodit do 
domácího odpadu. Přístroj předejte nejbližší skládce elektronického odpadu.
Správnou likvidací chráníte životní prostředí a zdraví ostatních lidí. recyklací se
šetří i vyčerpatelné zdroje.



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

 Výrobce: CHAL-TEC Vertriebs- + Handels GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin. 

Tento produkt odpovídá následujícím směrnicím:

2004/108/EG (EMV) 
2011/65/EU  (RoHS) 
2006/95/EG (LVD) 


